

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6,069	6,069		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,069		
単価						6,069	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,680	69,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					187,100		
	単価					187,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,680	69,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					185,100		
	単価					185,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	184,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,680	69,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					184,100		
	単価					184,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	186,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,680	69,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					186,100		
	単価					186,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	6,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	33,488	70,324		
型わく工			人	2.7	31,304	84,520		
とび工			人	4.2	33,072	138,902		
普通作業員			人	6	26,312	157,872		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.2	43,200	51,840		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		166,042		
計						669,500		
単価						6,695	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－34号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	5,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	33,488	53,580		
とび工			人	8.5	33,072	281,112		
普通作業員			人	1.3	26,312	34,205		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,200	60,480		
諸雑費 (率＋まるめ) 31%			式	1		133,023		
計						562,400		
単価						5,624	円／掛㎡	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	裏込注入工	道路トンネル 既設トンネル・発泡ウレタン(40倍) 有	単位	m 3	数量	10	単価	47,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	33,488	9,845		
	特殊作業員		人	0.882	31,200	27,518		
	普通作業員		人	0.294	26,312	7,735		
	発泡ウレタン		k g	309	1,260	389,340		
	トラック運転		日	0.294	45,790	13,462	WK450530 単一 39号	
	高所作業車運転		日	0.294	54,640	16,064	WK450540 単一 40号	
	消耗材料費	トンネル裏込注入工用	m 3	10	0	0		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		12,536		
	計					476,500		
	単価					47,650	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	506,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	31,200	84,240		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	43,200	60,480		
運搬費等率 250%			式	1		361,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						506,600		
単価						506,600	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 190000m3	単位	式	数量	1	単価	775,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	23.171	33,488	775,950		
計						775,950		
単価						775,950	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	トラック運転		単位	日	数量	1	単価	45,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016		
	軽油		L	31	152	4,712		
	トラック［クレーン装置付］	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1.49	8,090	12,054		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					45,790		
	単価					45,790	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	54,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	21	152	3,192		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.41	17,600	24,816		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					54,640		
	単価					54,640	円／日	